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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,840,066.71 2,739,052.72 14,216,475.7816,955,528.50

1,280,000.00 105,000.00 1,175,000.00Dietas 1,280,000.00

6,570,448.64 1,984,511.34 9,027,212.14Sueldos Básicos 11,011,723.48

444,450.00 164,660.88 515,300.46Decimotercer Mes 679,961.34

444,450.00 380,902.55 280,869.01Decimocuarto Mes 661,771.56

279,923.67 85,977.95 398,899.63Contribuciones para Seguro 
Social

484,877.58

186,830.00 0.00 186,830.00Complementos 186,830.00

613,964.40 18,000.00 921,999.96Jornales 939,999.96

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

1,000,000.00 0.00 1,690,364.58Beneficios 1,690,364.58

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,730,663.11 877,237.00 21,603,168.0522,480,405.05

103,700.00 11,263.43 179,322.57Viáticos Nacionales 190,586.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

170,000.00 6,986.33 296,013.67Suministro de Energía 
Eléctrica

303,000.00

20,000.00 0.00 28,000.00Agua 28,000.00

20,000.00 0.00 26,000.00Correo Postal 26,000.00

25,000.00 1,196.23 32,353.77Telefonía Celular 33,550.00

600,000.00 82,548.00 587,452.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

670,000.00

60,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00
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250,000.00 20,000.00 230,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

400,000.00 22,000.00 240,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

262,000.00

30,000.00 0.00 120,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

120,000.00

50,000.00 0.00 75,000.00Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

40,000.00 34,589.27 46,576.62Comisiones y Gastos 
Bancarios

81,165.89

60,000.00 405.00 74,595.00Publicidad y Propaganda 75,000.00

30,000.00 1,499.99 48,500.01Servicio de Internet 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 560.00 241,250.22Ceremonial y Protocolo 241,810.22

50,000.00 0.00 55,000.00Servicio de Transporte 55,000.00

9,011,963.11 684,748.75 17,825,342.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,510,090.85

510,000.00 0.00 1,292,702.09Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,292,702.09

0.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

35,000.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

0.00 11,440.00 40,060.00Servicios Médicos 51,500.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,415,116.38 603,177.43 9,315,512.419,918,689.84

64,091.30 0.00 64,091.30Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

64,091.30
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6,855,591.86 588,687.43 8,507,662.66Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,096,350.09

0.00 0.00 24,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,000.00

300,000.00 14,490.00 485,510.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

500,000.00

195,433.22 0.00 234,248.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

234,248.45

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,169,000.00 409,178.55 3,120,156.853,529,335.40

180,000.00 17,557.75 237,442.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

255,000.00

80,000.00 0.00 13,189.78Hilados y Telas 13,189.78

100,000.00 0.00 150,000.00Llantas y Cámaras de Aire 150,000.00

300,000.00 83,516.00 439,501.78Productos Químicos 523,017.78

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 0.00 217,487.22Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

217,487.22

150,000.00 9,779.30 235,220.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

245,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 6,893.00 145,301.22Repuestos y Accesorios 152,194.22

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 256,182.50 1,028,263.90Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,284,446.40

0.00 17,250.00 72,750.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

90,000.00
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0.00 18,000.00 307,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

325,000.00

0.00 0.00 115,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

115,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,248,827.80 273,876.47 8,464,708.808,738,585.27

5,298,827.10 202,083.47 6,536,501.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,738,584.57

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

200,000.00 21,793.00 178,207.00Equipos para Computación 200,000.00

50,000.70 0.00 50,000.70Herramientas Mayores 50,000.70

0.00 50,000.00 0.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

50,000.00

38,403,674.00 4,902,522.17 56,720,021.89Total: 61,622,544.06
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